
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS 

DEPARTAMENTO DE ANTROPOLOGIA 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA SOCIAL 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE 

CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE (48) 3721-4131 

ppgas.posgrad.ufsc.br / ppgas@contato.ufsc.br 
 

 

PORTARIA N.º 63/2019/PPGAS, DE 03 de SETEMBRO DE 2019. 

 

 

                      O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

ANTROPOLOGIA SOCIAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 

CATARINA, no uso de suas atribuições, 

 

        R E S O L V E: 

 

 

                   DESIGNAR o(a)s professor(es/as) doutores Sônia Weidner Maluf 

(Orientadora – via videoconferência), Vânia Zikan Cardoso (Presidente - 

PPGAS/UFSC), Maria Eugênia Dominguez (PPGAS/UFSC) e Scott Correll Head 

(PPGAS/UFSC) para constituírem a Banca Examinadora de Qualificação do Projeto de 

Tese de Doutorado de TARSILA CHIARA ALBINO DA SILVA SANTANA, do 

Programa de Pós-Graduação em Antropologia Social, intitulado “Música eletrônica 

bagaceira, homossexualidades masculinas e modos de subjetivação em Recife-PE”, 

a realizar-se no dia 03 de setembro de 2019, às 09 horas na sala 02 do CFH/UFSC. 

  

 

 

 

 
JEREMY PAUL JEAN LOUP DETURCHE 

Coordenador PPGAS/UFSC 

Portaria 2026/2019/GR 

 

 

 

 

 

mailto:ppgas@contato.ufsc.br

